
ATO DE NOMEAÇÃO No 010, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019

O Chefe do Departamento de Estatística, Física e Matemática, no uso de

suas atribuições, na forma em que dispõe o artigo 42o do Regimento Geral da UFSJ,

resolve:

Art. 1º- Nomear a Comissão de Acompanhamento e Elaboração do

Planejamento Estratégico do DEFIM, composta pelos membros:

i) Ricardo de Carvalho Falcão (presidente);

ii) Marcelo Oliveira Veloso;

iii) Humberto César Fernandes Lemos;

iv) Érico Goulart Oliveira Costa;

v) Claudiney Nunes de Lima.

Art. 2º - Determinar que a comissão deverá:

i) Avaliar o cumprimento do Planejamento Estratégico que vence em 31 de março

de 2020;

ii) Elaborar o novo Planejamento Estratégico do DEFIM para o triênio 2020 a 2022,

compreendendo o período de 1º de abril de 2020 a 31 de março de 2022;

Art.3º- Estabelecer o prazo 31/03/2020 para a comissão apresentar o resultado

da avaliação do último triênio e a elaboração do novo Planejamento Estratégico.

Prof. Denis Gouvêa Ladeira
Chefe do Departamento de Estatística, Física e Matemática

Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ


